

Tarih: 19.2.82

Cuma

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

H a b e r l e r :

Yazan: Nec.

Spikerler: Nec.

1. İltter Türkmen NATO'yu övdü
2. TİP KURucu üye ve yöneticileri hakkında dava açıldı
3. Kürt yurtseverleri hakkında yeni bir dava açıldı
4. Mamak Cezaevindeki işkenceleri protesto eden 91 kadın tutuklu
5. Sıkıyönetim Mahkemesinde yargılanıyor
6. İG Metall 52 DİSK'li sendikacının serbest bırakılmasını istedi
7. DİSK'in 15. kuruluş yıldönümü kutlamaları
8. Sosyalist ülkeler Viyana görüşmelerini çıkmazdan kurtarmak için
9. yeni somut önerilerde bulundular
10. TASS ajansı, Regin yönetiminin kimyasal silahlar üretme girişim-
11. lerini yerd
12. Regin, ABD'nin silahlanma bütçesinde bir indirim yapılmayacağını söyledi

İran devlet başkanı Hameney, "ABD- İran devrimini boğmaya çalışıyor" dedi

Y O R U M :

Yazan: Öm.

Spiker: Öm.

Başlığı: Türkiye'nin NATO'ya sürüklenişinin 30. yılını kutluyor-
Konusu: lar

Y A Z I L A R :

Yazan: Spiker:

1. Cunta Ömer Ay'ı ne yapacak ? Met. Nec.
konusu: MHP davası
2. İşkence görenler mahkemede, işkenceciler serbest! Zy. Öm.
- 3.

Yazı: Eski Anayasa Mahkemesi ve phazırlanan yeni Anayasa(Zy./

Nec.

İlter Türkmen NATO'yu övdü.

Türkiye'nin NATO'ya sokulması'nın 30'uncu yıldönümü nedeniyle ~~iki~~
Dışişleri Bakanı
bir açıklama yapan/İlter Türkmen NATO'yu övdü."NATO türkiye ile
daha güçlü hale gelmiştir"~~diyerek~~.Türkiye dış tehditler karşısında
güvenliğini sağlamak için NATO'ya katılmıştır" dedi.

Öte yandan Amerika'nın Sesi Radyosuna bir demeç veren Türkiye'-
nin NATO daimi delegesi Osman Olcay ise açıkça ~~sovyet tehdidinden sözetti~~
sovyet tehdidinden sözetti.

Buna karşın Türkiye'nin NATO'ya sokuluşunun 30'uncu yılı nedeni-
le demokratik güçlerin ve halkın tepkisi de artıyor.~~NATO'ya gir-~~
Bugünkü yayınımda
~~İlter Türkmen ve Osman Olcay'ın ileri sürdükleri görüş-~~
ler ve NATO üyeliğinin 30 yılda Türkiye'ye getirdikleri konusunda
~~bugün~~ hazırlanan yorumumuzu dinleyebilirsiniz.

TİP KURUCU ÜYE VE YÖNETİCİLERİ HAKKINDA DAVA AÇILDI!

~~Kısa adı TİP olan~~ Türkiye İşçi Partisi ^{sını} Kurucu üye ve yöneticilerinden 80'i hakkında dava açıldı. İstanbul bölgesi Sıkıyönetim Komutanlığı 2 Nolu Askeri Mahkemesince açılan davada TİP kurucu üye ve yöneticileri hakkında ^{değişik} ^{parı} 36 yıla varan hapis ~~cezası~~ isteyen Askeri savcılık, sanıklara; Bir sınıfın diğer sınıflar üzerinde egemenliğini ~~xx~~ sağlamak, yasadışı örgütlerle ilişkide olmak, ^{Doğu ve} ~~xx~~ güneydoğu Anadolu'da Bölücülük propogandası yapmak gibi suçlamalarda bulunuyor.

Bilindiği gibi Türkiye İşçi Partisi 1961 yılında yasal olarak kurulmuştu. Programı ve tüzüğü ~~xxxxx~~ yetkili devlet organlarınca onaylanmıştı. 1965 seçimlerinde ise 13 üyesi milletvekili olarak parlamentoya seçilmişti. TİP kurucu üye ve yöneticileri hakkında dava açılması demokratik Kamuoyunda tepkiyle karşılanmıştır. ~~Öte yandan alınan~~

~~bilgilere göre~~ TİP Kurucuüyelerinden Mustafa Aktulgalı ve Özcan Kes-
geç hakkında DİSK davasından da ölüm cezası isteniyor.Yine sanık-
lar Arasında gösterilen TİP Genel Başkanı Behice Boran daha önce-
den Cunta'nın fiili saldırısıyla karşılaşmış,önce yurttaşlık hakkı
elinden alınmış,ardından gıyabında usülsüz olarak 8 yıla varan hapis
cezasına çarptırılmıştır.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARKİVİ

YENİ BİR
KÜRT YURTSEVERLERİ HAKKINDA/DAVA AÇILDI

Kürt Yurtsever gruplarından Özgürlük Yolu olarak bilinen Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi üyesi oldukları önesürülenler hakkında dava açıldı. ~~Erzurum bölgesi sıkıyönetim Mahkemesinde açılan dava~~ da ~~Özgürlük yolu yanlılarının~~ APO'cular diye bilinen PKK taraftarlarıyla tek davada yargılanmaları tepkiyle karşılanıyor.

Ağrı ve ilçelerinden tutuklanarak yargılanmaları başlanan sanıklar ~~Ayrı bir Kürt devleti kurmak için gizli cemiyet~~ kurmak, bölücülük yapmak gibi suçlamalarla mahkum edilmek isteniyor. Ağrı ve yöresinde işlenen kimi cinayetlerde bu sanıkların üzerine yıkılmak isteniyor.

Alınan bilgilere göre haklarında dava açılan Özgürlük yolu yanlılarının tümü ağır işkencelerden geçirildi. Bu işkenceler sonucu Me-

tin Aksoy öldü. Sanıklar Arasında bulunan Kenan Aras, Nurettin Baysut ve İhsan Kaya'yı 15 günden fazla işkence yapıldı. Ağrı'da faşistlerin ve Faşist destekçisi Vali Enver Kozanoğlu'nun işlediği cinayet, bu Kurt Yurtseverlerine yüklenmek isteniyor.

Ekiminde

1979 yılı ~~kasım~~ A Yapılan seçimlerde Kürt Yurtseveri Orhan Alpaslan ~~xxx~~ Ağrı Halkının oylarıyla Belediye Başkanı seçilmişti. Bunu içine sindiremeyen Faşistler ve destekçileri Demirel Hükümeti Orhan Alpaslan'ı belediye başkanlığından uzaklaştırmak istemişler, silahlı saldırılar gerçekleştirerek bir çok cinayet işlemişlerdi. Bu silahlı saldırılarla ~~Orhan Alpaslan~~ bir çoğunu Vali Enver Kozanoğlu bizzat yönetmişti. Şimdi Özgürlük yolu yanlısı kişilerin Ağrı'da meydana gelen olaylardan ötürü yargılanması, tepkiyle karşılanıyor. Cuntanın iki yüzlü bir tutumu olarak değerlendiriliyor.

Mamak cezaevindeki işkenceleri protesto eden 91 kadın tutuklu sıkıyönetim mahemesinde yargılanıyor

Anakara Mamak askeri cezaevinde **bulundukları** süre içinde kendilerine ağır işkencelerin yapılmasını, cezaevinin sağlığa zararları koşullarını protesto etmek, işkenceleri kamuoyuna duyurmak için geçen yılın Temmuz ayı içinde açlık grevi yapan 91 kadın tutuklu, bu eylemlerinden ötürü sıkıyönetim mahemesinde **yargılanıyorlar**. Askeri savcı, açlık grevi yapan 91 kadın tutuklu hakkında 4 ile 6 yıl arasında ağır hapis cezası istiyor.

Ankara sıkıyönetim mahkemesinde başlayan duruşmaya 26 tutuklu kadın gelmedi. Kimlik yoklamasından önce 7 kadın, cezaevinde can güvenliklerinin kalmadığını, yakınlarıyla uzun süredir görüştürülmediklerini, görüştürüldükleri zaman da durumlarını yakınlarına

7

anlatmalarının yasaklandığını bildirdiler. Tutuklu 7 kadın, Mamak cezaevinde sürekli cöplandıklarını ve insanlık dışı ~~vv~~ muamele gördüklerini anlattılar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA

Federal Alman metal işçileri sendikası İG Metall
52 DİSK'li sendikacının serbest bırakılmasını istedi. ~~ve~~
Askersel cuntanın sendika düşmanı uygulamalarını
kınadı

Federal Almanyada 2,5 milyon metal işçisini çatısı altında örgütleyen İG Metall sendikası başkanı Oygren Loderer Perşembe günü Frankfurt-Mayn kentinde, sendika merkezinde bir basın toplantısı düzenliyerek, İG Metall'in DİSK'le, Türkiye sendikal hareketiyle dayanışma içinde olduğunu açıkladı.

DİSK'in 52 yöneticisine karşı idam cezası istemiyle yürütölen davayı "diktatör yöneticilerin gösteri mahkemesi" olarak niteleyen İG Metall sendikası başkanı Loderer, Türkiyedeki askersel cuntanın, tutuklu sendikacıların ailelerine dışardan yapılan insancıl yardımları bile engellediğini bildirerek" generaller böylece en basit

insanlık kurallarını dahi çiğnemektedirler" dedi.

Politik nedenlerle tutuklanan Türkiyeli sendikacılara yüklenmeye çalışılan "suçlar"ın, dünyanın hemen hemen her ülkesinde doğal sayılan sendikal hakların kullanımından başka bir şey olmadığını vurgulayan Federal Alman Metal işçileri sendikası IG Metall genel başkanı Loderer, askeri savcının 52 sendikacı hakkında ölüm cezası verilmesini istemesini sert bir biçimde kınadı ve şöyle dedi: "diktatör yöneticilerin tezgahladığı bir gösteri mahkemesine derhal son verilmesini, yargılanan 52 sendikacının, Türkiye hapisanelerinde tutulan daha binlerce sendikalı işçinin serbest bırakılmasını, tüm demokrat tutukluların salıverilmesini istiyoruz. IG Metall sendikası olarak bu istemlerimizin gerçekleştirilmesi için DİSK'le, Türkiye sendika hareketiyle dayanışmamızı yükseltiyoruz...."

----Sayın dinleyenler, DİSK'in 15.kuruluş yıldönümü kutlamalarından en arasında yeralan etkinleri, Essen ve Frankfurtteki törenler, Federal Alman ilerici basınında geniş yankı uyandırdı. Batı Almanyanın ulusal çıkarlarının ve emekçi haklarının başta gelen savunucusu Alman Komünist Partisi-DKP'nin merkez yayın organı Unzere Tsayt gazetesi, 15 Şubat günlü sayısında bu kutlamalara geniş yer ayırdı. Gazete, "DİSK 15.yaşında-Tutuklularla dayanışma" ana başlığı altında yayınladığı, konuyla ilgili haber-yorumunda özetle şunları vurguladı:

---"...Generallerin yasakladığı DİSK'in 15.kuruluş yılı dolayısıyla F.Almanyanın değişik kentlerinde dayanışma forumları yapıldı. Bu forumlar şu belgiyle yapıldı: "Askersel diktatörlüğün ölümle tehdit ettiği 52 tutuklu DİSK sendikacısına özgünlük! Türkiyede sendikal özgürlükler sağlanmalıdır".

Essen'de 800 Alman, Türk, Kürt emekçi "DİSK"le dayanışma komitesinin çağrısıyla biraraya geldi. Essenden değişik sendikalardan temsilciler, tutuklu sendikacılarla dayanışmasını ve askersel diktatörlüğün insan haklarını çiğneme politikasına karşı protestosunu dile getirdiler. Eğitim ve Bilim emekçileri sendikası temsilcisi Şahner ve öteki sendikalardan temsilciler, Federal hükümetten, ölüm cezasıyla tehdit edilen 52 sendikacının serbest bırakılmasından yana çıkmaya çağırdılar. HaBe Fau temsilcisi Mayvald, askersel cuntaya Federal Almanyanın sağladığı geniş kapsamlı ekonomik ve askersel desteği hatırlatarak, her çeşit yardım ve desteğin derhal durdurulmasını istedi..."

---Unzere Tsayt gazetesini, Frankfurttaki kutlama ile ilgili olarak da , özetle şunları yazdı:

Essen'de 800 Alman, Türk, Kürt emekçi "DISK"le dayanışma komitesinin" çağrısıyla biraraya geldi. Essenden değişik sendikalardan temsilciler, tutuklu sendikacılarla dayanışmasını ve askersel diktatörlüğün insan haklarını çiğneme politikasına karşı protestosunu dile getirdiler. Eğitim ve Bilim emekçileri sendikası temsilcisi Şahner ve öteki sendikalardan temsilciler, Federal hükümetten, ölüm cezasıyla tehdit edilen 52 sendikacının serbest bırakılmasından yana çıkmaya çağırıldılar. HaBe Fau temsilcisi Mayvald, askersel cuntaya Federal Almanyanın sağladığı geniş kapsamlı ekonomik ve askersel desteği hatırlatarak, her çeşit yardım ve desteğin derhal durdurulmasını istedi..."

---Unzere Tsayt gazetesi, Frankfurttaki kutlama ile ilgili olarak da, özetle şunları yazdı:

42

H.

---"...600 kadın ve erkek Türk işçisi ~~Yaşar~~ günü büyük sendika salonunda DİSK'in 15.kuruluş yılını kutladılar.DİSK Genel Yönetim Kurulu üyesi Yaşar Arıkan 52 DİSK yöneticine karşı ^{açılan} dava üzerinde durduktan sonra,bu konfederasyonun gelişme tarihine değindi.Arıkan,cuntanın sendikalara karşı terörünü anlatırken,alkışlar arasında "Biz cuntacı generallere şöyle diyoruz:Savaşımızın zaman,yer ve biçimini sizlere söyletmiyeceğiz,biz kendimiz saptıyacağız"dedi.

Maden-İş sendikası başkan vekili Bahtiyar Erkul ise,Mart ayı içinde cuntaya karşı merkezi bir toplantı yapılacağını açıkladı.Hessendeki yabancı yurttaşlar girişimi adına Detlef Lütervald da,FAC'nde tüm işçileri,Türkiyeli sınıf kardeşleriyle dayanışmaya çağırdı.Federal hükümetten, Adalet bakanlığı ve yetkililerinden,cuntanın terörüne uğrayanlara sığınma hakkı sağlamalarını ve Türkiyede tutukluların serbest

43

AKI

bırakılması ve tüm politik davaların durdurulması için sesini yükseltmelerini istedi..."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

19 Şubat 1982 Sül.

Sosyalist ülkeler Viyana görüşmelerini çıkmazdan kurtarmak için yeni somut önerilerde bulundular: Sosyalist ülkeler, Viyanada yapılan Orta Avrupada silahlı güçlerde ve silahlarda indirim yapılmasına ilişkin görüşmelerde bir ilerlemenin sağlanması çabaları doğrultusunda yeni, somut önerilerde bulundular. Sosyalist ülkeler adına bu söz konusu önerileri Polonya delegasyonu başkanı Stanislaw Prizgodski açıkladı. Polonya delegasyonu başkanını düzenlediği basın toplantısında, yeni önerilerin, NATO ülkelerinin Viyana görüşmeleri çıkmaza sokma çabalarına son verilmesini amaçladığını belirtti. Viyana görüşmelerinde bir ilerlemenin sağlanması yönünde sosyalist ülkelerin şimdiye kadar bir dizi yapıcı öneride bulunduklarını yineliyen Polonya delegasyonu

başkanı,yeni önerilerin Avrupada silahlarda ve silahlı güçlerle iki aşamalı bir indirim yapılmasını öngördüğünü açıkladı. Her iki aşamanın tamamlanması sonucu,NATO ile Varşova Antlaşması ülkelerinin Orta Avrupadaki birliklerinin ^{sayısında} 900'er bin bir indirim gerçekleştireceğini belirten Stanisław Prizgodski,ilk aşamada Orta Avrupada Sovyetler Birliğinin kara kuvvetleri sayısında 20 bin,ABD'nin kara kuvvetleri sayısında ise 13 bin indirim yapılması,bu askerlerin söz konusu ülkelerin topraklarına çekilmesi,görüşmelere katılan diğer Orta Avrupa ülkelerinin ordularındaki asker ~~sayısı~~ sayısının da bugünkü düzeyde dondurulması öngörüldüğünü vurguladı. Polonya delegasyonu başkanı,söz konusu önerilerin bir dizi kontrol ve güven verici girişimleri de kapsadığını sözlerine ekledi.

Sovyet TASS ajansı,Regin yönetiminin kimyasal silahlar üretme girişimlerini verdi: Sovyet TASS ajansı,Regin yönetiminin kimyasal silahlar üretme girişimleri üstüne bir açıklama yayınladı. TASS'ın açıklamasında özetle şöyle deniyor:" ABD yönetiminin yığın-sal kırım silahlarının üretimine hız verme planı,çok tehlike*li* bir girişimdir. Regin yönetimi,kimyasal silahların üretilmesi için milyarlık bir program açıkladı. Görüldüğü gibi,Amerikan yönetimi için varolan büyük miktarda zehirli gaz bombaları yeterli değildir. Kimyasal silahlar üretilmesi kararı,ABD'nin uzun yıllardan beri bu tür silahların yasaklanması^{nı} içiren bir uluslararası anlaşmayı neden imzalamadıklarını tüm açıklığıyla gösteriyor. Bu yöndeki BM Genel Kurulunun bir kararının onaylanmasında 157 BM üyesi devlet içinde sadece ABD'nin bu karara karşı çıkması da bir rastlantı değildir. ABD'den farklı olarak,Sovyetler Birliği

Kimyasal silahların kullanılmasını yasaklayan 1925 Cenevre anlaşmasına bağlıdır. Hatta bu anlaşmayı destekliyen ilk ülke Sovyetler Birliği olmuştur. Sovyetler Birliği bu tür silahların üretiminin yasaklanması bir yana, varolan tüm kimyasal silahların yok edilmesini istemektedir. Sovyetler Birliği hiç bir zaman ve hiç bir yerde kimyasal silah kullanmamıştır. Ama ABD'ye gelince, o, Çin Hindi saldırısı yıllarında Viyetnam, Laos ve Kamboçya halklarına karşı onlarca ton zehirli kimyasal madde kullandı. ABD yetkilileri, Avrupada ve dünyanın başka bölgelerinde kimsasal silahların kullanılabileceğini gıcıkca söylüyorlar. İnsanlığa ve barışa karşı işlemek istenen böylesi bir cinayete karşı çıkmak tüm ülke halklarının görevidir. Uluslararası güvenlik ancak görüşmeler yoluyla, silahsızlanma girişimleriyle ,kimyasal silahların yasaklanmasıyla sağlanabilir. Sovyetler Birliği böylesi bir politika için çaba harcıyor, çalışıyor".

Regin, ABD'nin silahlanma bütçesinde bir indirim yapılmıyacağını
söyledi: ABD'nin iç ve dış politikası üstüne bir basın/düzenli-
toplantısı
yen Amerikan devlet başkanı Regin, ABD ekonomisinin giderek kötüleş-
tiğini ortaya koyan birçok somut veri açıklamak zorunda kaldı.
Silahlanmanın/bu kötü ekonomik durumun ana nedeni olduğunu
gizlemeye çalışan Regin, silahlanma bütçesinde bir indirim yapıl-
mıyacağını, hatta daha da artırılacağını vurguladı. Regin bu silah-
lanma politikalarına gerekçe olarak da yine "Sovyet tehdidi",
"Sovyetlerin askersel üstünlüğü" gibi alışılmış yalan ve uydurmala-
ra başvurdu. El Salvadorda her bakımdan desteklediği kanlı cunta-
nın çözümüne haklı bir savaş yürüttüğünü iddia etmeye kalkışan
Regin, bu kanlı cuntaya karşı özgürlük ve demokratik hakları
ugrunda ~~savanan~~ özverili bir savaş veren Salvador halkına karşı
ağır suçlamalarda bulundu. Regin, kanlı cuntaya karşı savaşanları

sözde Nikaraguanın ve Kübanın kışkırttığını iddia etmeye kalkıştı. ABD'nin El Salvador'da açık saldırıya geçip-geçmiyeceği sorununu geçiştirmeye çalışan Regin, Salvador'da Amerikan askerlerinin bulunmadığını, bu ülkede sadece cunta birliklerine sözde yardım eden Amerikalı sivil danışmaların bulunduğunu belirtti.

Oysa bundan bir süre önce bizzat Amerikan televizyonu, El Salvador'da Amerikanın Viyetnam'da kullandığı M,16 tipi silahlarıyla donatılmış Amerikan askerlerinin bulunduğunu ~~El Salvador'da~~ açıklamıştı.

İran devlet başkanı Hameney," ABD,İran devrimini boğmaya çalışıyor"
dedi. İran devlet başkanı Hameney,yaptığı bir açıklamada,ABD'nin
İran devrimini boğma yönünde yoğun çaba harcadığını,bu amaçla
Orta Doğu ülkelerinde kendisine bağlaşıklıklar aradığını belirtti.
Amerikan harp bakanı Vaynbergerin bundan bir süre~~4~~ önce Orta
Doğu ülkelerine yaptığı gezilerinde böylesi bir planın gerçekleşt-
tirilmesi için çalışıldığını belirten İran devlet başkanı,özetle
şunları söyledi:" Amerikan emperyalizmi,ülkemize karşı ilan edilme-
miş bir sa~~Va~~ş yürütüyor. İran devrimini boğmaya çalışıyor. Bu
amaçla Orta Doğu ülkelerine "çevik kuvvetler" denilen saldırı
ekiplerini yerleştirmeye çalışıyor. Bölgede askersel manevralar
düzenliyor.".

TKP'nin SESİ

yorum

19.2.1982.ÖM.

örnek: Cüm

Mehmetçiği Korelerde kıldırınlar,Türkiyenin NATO'ya sürüklenişini 30. yılını kutluyorlar.Ülkemizi 45 milyonuyla birlikte komşularına,sosyalist ülkelere karşı etten bir ~~atlatma~~ ^{atlatma taktisi} olarak gören Lunslar,ulusal çıkarlarımıza taban tabana zıt ~~NAT~~ ^{NAT} onursuz NATO'culuk politikasını Türkiyenin ileride de ~~sürdüreceği~~ aynı "azim ve şerefle"sürdüreceği güvenini dile getiriyorlar.Lunslara/ülkemizin yazgısını NATO karargahlarında çizilmesine ,böylesi uğussuz ve onursuz roller yüklenmesine olanağı kim veriyor?Elbette, kendi çıkarlarını ulusal çıkardan üstün tutanlar.NATO'nun şemsiyesine sığınıp ülkemizde egemenlik sürdürmek isteyenler.Emperyalizmin ,NATO'nun körüklediği silahlanmaya selam,NATO'ya devam diyenler.

İşte bu günlerde dışişleri bakanı Türkmen bir basın toplantısı

düzenledi. Türkiye'nin NATO üyeliğini savundu. "Türkiye NATO ya girmek-
gücünü daha da arttırmıştır
le ~~xxxxxxx~~ *NATO için milyarlar çöpe atılıyor.* "dedi. Acaba böyle midir? Olgulara bir bakalım:
Ekonominin durumu ortada. Özalcı politika emekçilerin ocağına incir
dikti. IMF'nin yeni raporunda yer alan dayatmalar bunalımı daha da
ketmerleştirecek, bağımlılığı arttıracak niteliktedir. Evet, ~~güçlenen~~
Türkiye'nin NATO karargahında saptanan "plan ve programlarla" güçlene-
bir şey var. İşsizlik, pahalılık, enflasyon. Bunu emekçiler günlük
yaşamlarında daha iyi görüyorlar, hissediyorlar.

~~Türkxxxxiddixxxdiğer~~ Gelelim dış politikaya. Cuntanın NATO culuk
politikasından komşu arap ülkeler tedirgin. NATO şemsiyesi altında
"çevik kuvvetleri" topraklarımıza yerleştirme çabaları, Türkiye'nin
Orta Doğuda oluşturulacak gerici askersel paktlara çekilmesi gibi
leri / bu alandaki kuşkuvarı daha da artırıyor. Öte yandan, cuntanın
ABD nin baskısıyla *çanak tutar komşulara şimşek*
İsrail'in yayılmacı girişimlerine *karşı takındığı tırst tutum*, Türkiye
nın arap dünyasından yalıtılmasına yol açmıştır.

Tüm bunlar, ~~Türkiyenin~~ NATO daimi temsilcisi Osman Olcayın iddia ettiği gibi, Türkiyenin itibarını değil, itibarsızlığını sergiliyor.

Basın toplantısında Türkmen, Sovyetlerle ilişkilere de değindi. Sorulan soru şöyleydi: "Sovyet resmi yayın organlarında son zamanlar da çıkan Türkiyenin bölge barışını tehdit ettiğini belirten yorumlar var. Sovyetlerin Türkiyeye yönelik politikasını nasıl değerlendiriyorsunuz"? D.D, burada biraz duralım. Acaba bu ilginç soruyu temsilcisi

hangi gazetenin ~~makale~~ sormuştur? Hergün sayfalarında iğrenç bir anti-sovyetizm yapan, ~~fasist MHP'li katilleri savunmaya, kurtarmaya~~ *Sovyetler Birliğine her türlü hakareti yönelten* ~~çalışan Tercüman gazetesi yazarı mı? Özalin ocakları yıkan ekonomi~~ *in mi? Yoksa Sovyet düşmanlığında ondan hiç geri kalmayan* ~~hürriyet'in mi? Bu gazeteci Sovyet ekonomisinin iflas ettiği yalancı yaygın Grinyevski den midir~~ *politikasının savunuculuğunu üstlenen ve demokrasi havarisi kesi-* ~~yoksa son aylarda giderek açık antisovyetizme kayan~~ *len* ~~Milliyet gazetesinin yazarı mı? Yoksa, Hürriyet gazetesi gibi~~ *faşistler*

~~yalan yanlış haber ve yazılarla kafaları bulandırma çizgisini~~ *Sovyet basınında Türkiye'ye karşı yanlış çıkıyor diye bir uyarıya da inanabiliyor?* ~~izleyen gerici gazetelerin yazarları mı? Herhalde böyle bir soruyu~~ ~~Politika gazetesi yazarlarına sormuş olmaması sormamıştır.~~

Ama ^{DD} Türkmenin verdiği yanıt çok daha ilginç. "Sovyet basınında Türki-
 ye hakkında çıkan yazılar, Sovyet hükümetinin ifadeleriyle çelişki
 içindeymiş. Türkmen ileri sürüyor bu savı. ^{Bu sav} ~~Oysa, Türkiye~~ dolara bağlı
 basının körüklediği anti-sovyetizmi ^{Oysa bugün} ~~hegal~~leştirme çabalarına yarıyan,
 bir ifadedir. ^{da} Sovyet basını Türkiye aleyhinde bir yazıya rastlamak
 olanak dışıdır. Böyle bir tutum, Sovyetler Birliğinin titizlikle izle-
 diği ~~karşılıklı~~ ülkelerin içişlerine karışmama ilkesiyle bağdaşmaz.
 Sovyet basınında yer alan haber ve yazılar, bugün Türkiyede olup bite-
 lerden başka bir şey değildir. Sovyet basını, Türkiyedeki gelişmeleri
 okuyucularına objektif bir biçimde yansıtırken, sürdürülen baskı ve
 teröre karşı çıkıyor. Bugün hangi gerçekçi kişi Türkiyede işçilere
 sendikacılara, ^{demokratik} ~~komünist~~ baskı yapılmadığını iddia edebilir? Kim yığınsal tutuklamaları,
 işkenceleri inkar edebilir? DİSK yöneticileri sırf sendikal eylem-
 lerinden dolayı darağıcısına çekilmek isteniyor. Bugün cuntanın zim-
 danları ilerici-demokrat güçlerle dolu. ^{İnsan hak ve özgürlükler} ~~ayaklar altında~~

Bu gerçekleri yalnız Sovyet basını değil, tüm dünya basın ve radyoları duyuruyor. *! Dünya kamuoyunun kulağı, ve kulağıyla kulağıyla bu gerçeği, neuz anti-Sovyetizm kışkırtıcılarıyla izlemeye olanaksızdır.*

Görüldüğü gibi D.D. Türkmenin bu iddiaları gerçek dışıdır. Bu tür iddialar, ancak ve ancak "Sovyet tehlikesi" yalanlarıyla ülkemizi NATO'ya ~~ya~~ daha sıkı bağlamak isteyenlerin ekmeğine yağ sürer. Bu tür iddialar, ancak ve ancak iç gericiliğin azgın antisovyetizmini-antikomünizmini *çabalarına* ~~huma~~ legalleştirmeye yarar. *Heğlerin* Son günlerde cuntanın Reginaların, NATO başlarının baskısıyla antisovyetizmi resmileştirme çabasında olduğu da gözlerden kaçmıyor. *İşte dışişleri bakanı Türkmen'de* Türkiye'nin NATO'ya sınırlanışının 30 yılında yaptığı konuşmada, aynı yola bakıyor, "Tehditlere karşı teminat olarak NATO'ya girilecek" diyor. Aslında ki, hem Sovyetler Birliği'nin ülkemizi tehdit ettiği yolunu öne sürmek, hem de bu illeyle iyi ilişkiler içinde olmağı savunmak birbiriyle çelişmiyor. Bu yalnızca NATO'ya, ABD seferine yarar seferine.

TKPnin SESİ
Konu MHP davası

19.2.1982 met
ony: me.
TKP

CUNTA ÖMER AY'I NE YAPACAK

Demokrat gazeteci Abdi İpeğin katili Ağcanın baş yardımcısı faşist Ömer Ay federal almanyada yakalandı. MHP nin önde gelen militanlarından olan Ömer Ay şimdi Federal Almanyada tutukludur. Gerici askersel cunta Ömer ayın türkiyeye iadesini istiyormuş. Ömer Ay yalnızca Ağcaya yardım etmekten değil çeşitli öldürme olaylarının sorumlusu bir katil olarak aranılıyordu. (Faşist bir) Teröre cüddür. Cezası asılmaktır. Ama cunta Ömer Ayı neden geri istiyor.

ö teke

MHP li katilleri birbiri peşi sıra serbest bırakan cunta yoksa Ömer ayı özgürlüğüne kavuşturmak niyetinde midir?

MHP davasının haline bakılırsa sonuç böyle olacak.

Bu davada baş sorumlular birer birer bırakıldı. Neredeyse cunta

MHP li katiplerden özür dileycek. Belki de son 65 sayılı karar uyarınca anayasa hakkında düşünmelerine de baş vuracak.

Ya tercümanda Nazlı Ilıcakın yazdıklarına ne demeli.

Kahramanca ortaya çıkıp, idam cezalarını kaldıralım" diyor. Görün de, Nazlı hanımı demokrasi saflarına geçti sanacak. Ama onun maksadı başkadır. O, MHP yöneticilerini, bir kazadan korumak niyetiyle böyle yazıyor. Neden idam cezası verelim" diyor. Rejime karşı çıkanları sokokta vurabiliriz. Kaçtı-kaçıyordu deyip vurabiliriz. Avrupa'da idam cezası uygulayan bir biz kaldık, ayıp oluyor," diyor. Ayrıca her ihtimale karşı rejime karşı çıkanları asabilmek için de bir ayırım yapılabilir onların asılabileceğini belirtebiliriz" diye de ekliyor.

Nazlı Hanım, avrupada böyle bir ayıbı taşıyan tek ülke olmaktan utanıyor. Avrupada işçi sınıfına örgütlenme hakkı ver-meyen/ Komünist partisini yasaklayan tek ülkenin de Türkiye olduğunu biliyor mu Nazlı hanım.

~~Bilmez mi bilir. Aslında o idam cezalarına falan da karşı değildir. Amacı bellidir. MHP lileri bir kazadan korumak. Hiç korkmasın. Cuntanın böyle bir niyeti olmadığı anlaşılıyor. Cunta bize kalırsa Ömer Ayı da özgürlüğüne kavuşturmak için geri istiyor.~~

Konu:İşkence

"TKP'nin Sesi"

19.2.1982 Zey.

amir: Öm

İşkence görenler mahkemede,işkenceciler
serbest!...

"Âyinesi iştir kişinin,lafa bakılmaz"diye bir atasözümüz vardır. Adamın söylediği lafa değil,yaptığı işe bak,ona göre karar ver,demektir bu.

Cunta yetkilileri,sözcüleri,işkenceler konusunda halkımızda ve dünyada uyanan tepkiyi görünce ne demişlerdi,anımsayacaksınız..Şöyle demişlerdi gerine gerine:"Biz işkenceye karşıyız.İşkence yapanlar ceza göreceklerdir"...Söz olarak iyi güzel,kimi de cuntanın en yetkili ağızlarından çıkan bu sözlere inandı ve hatta "cunta verdiği sözün gereğini yapacaktır"diyen yazılar çıktı basınımızda.Ama ne zindanlarda ki yurtseverler,ne halkımız,ne de dünya demokratik kamuoyu inanmadı bu sözlere...İşkencede ölenlerin sayısı gittikçe arttı.Ankara'da TKP

davasında kadın tutuklular,işkence gördüklerini ispatlıyan raporları mahkeme heyetinin önüne koydular ve işkenceleri bir kez daha dünyaya duyurdular.

Ve D.D,daha dün Ankara sıkıyönetim mahkemelerinin birinde ilginç bir dava başladı.Mamak cezaevinde tutuklu 91 kadın mahkeme önüne çıkarıldı.Neden mi?Çünkü bu kadın tutuklular açlık grevi yaparak,direnerek gördükleri işkenceleri protesto etmişlerdi.

Ve yine D.D. 4 Şubat günlü Cumhuriyet gazetesinde bir haber vardı. Belki görmüşsünüzdür.Bu haberde Ankara'da yargılanan üç işkenceci polisin daha serbest bırakıldığı bildiriliyordu. Üç katil,üç işkenceci polis daha serbest...

İşkenceye karşı oldukları için mi bugünkü generaller cuntası ve mcunta başı Evren,işkencelere yeşil ışık yakıyor.İşkenceye devam işa-

reti veriyor.İşkenceye karşı olduğu için mi Başbakan Ulusu,işkenceci polislerin kaçırılmasına,serbest bırakılmasına göz yumuyor.İşkenceye karşı oldukları için mi,Ankara sıkıyönetim mahkemelerinde işkenceden geçirilmiş kadın tutuklular yargılanıyor?

"Ayinesi iştir kişidⁿⁱ,lafa bakılmaz"Doğru söz...Halkımız şimdi söylenen kuru sözlere değil,yalan vaadlere değil,yapılan işe bakıyor.Cuntanın "işkenceciler cezalarını görecektir"sözlerine inanmıyor,işkenceleri ve işkencecileri isim isim saptıyor.Bunları dünyaya duyurmanın yolunu buluyor.İşkenceye ve işkencecilere karşı savaşı işte böyle,pek çok tehlikeyi göze alarak yürütüyor.Zindanlardaki yurtseverler,işkence altında iken işkencecilere karşı savaş yürütmekten geri durmuyor.İşkence izlerini,mahkeme raporlarına yazdırıyor.Yargılandıkları mahkemelerden tüm dünyaya işkenceleri duyuruyor.Yarasalar gibi aydınlıktan korkan işkencecilere gelince...Onlar yaptıklarının hesabını vermekten kurtalamayacaklardır.

Konu: Anayasa

"TKP'nin Ses i"

19.2.1982 Zey.
okuy. me.
TKP

Eski Anayasa mahkemesi ve hazırlanan
yeni anayasa

Toplantı ve yürüyüş yasa tasarısı hazır D.D. & Yıllardır Demirel hükümetinin "değiştirilmelidir" diye ter ter tepindiği "Toplantı ve yürüyüş yasası" böylece cunta hükümetince tam da gericiliğin istediği biçimde hazırlandı. Demirel hükümetlerinin bu yasada "boşluklar var" dediği noktalar, cunta hükümetince tıkandı. ~~Vine~~ Azgın gericiliğin yıllar boyu, "ilericiler tarafından kötüye kullanıldığı" iddia edilen maddeler yine cunta hükümetince tam da onların istediği biçimde kullanılamaz hale getirildi. Sözün kısası, "Toplantı ve yürüyüş yasa tasarısı" adı altında tüyleri yolunmuş bir garip kuş çıkıverdi ortaya.

Sizin de bildiğiniz gibi D.D., azgın gericilik, ~~Demirel hükümetleri~~ ~~ayrısında~~, toplantı ve yürüyüş özgürlüğünü böylesine kuşa çevirmeyi

becerememişti. Becerememişti çünkü, ~~iki kez~~ Anayasa mahkemesi iki kez bu yasada yapılan değişiklikleri iptal etmişti. İşte Anayasa mahkemesince 1973 ve 1976 yıllarında iki kez iptal edilen gerici değişiklikler cunta hükümetince yapıldı. "Yasalarda boşluk var" denilerek, Anayasa boşluğundan istifade eden cunta hükümeti bir gerici yasayı daha piyasaya sürdü.

Ve yine D.D, hepinizin ve hepimizin bildiği gibi, bir yanda yeni Anayasa hazırlıkları yapılırken, "biçim mi, öz mü" tartışmaları sürerken ^{böylece} bir yasa daha dumanı üstünde sürülüverdi ortaya. Barolar Birliği'nden, Danışma Meclisinde kimi üyelere kadar sorulan, "Yasalar mı anayasaya göre yapılacak, yoksa bugünden çıkarılan bu yasalar mı anayasaya belirleyecek?" sorusu cunta tarafından bir kez daha yanıtlandı. Cunta böylece ayakları üstünde duran değil, tersine, başı üstünde duran, ~~her zaman~~ genel ve geçer ^{değil} hukuk ilkelerine göre, kendi yasalarına uygun bir anayasanın pe-

şinde olduğunu gösterdi.

~~Bakki de dünya tarihine bir hukuk mucbesi olarak geçecek bu hakik~~
~~likler sürerken~~ Ancak D.D. Anayasa ~~tartışmalarına~~ ^{sorununun} başaşağı konu-
^{da olsa,} larak, biçimsel de olsa tartışmaya açılması, sağlıklı seslerin duyulma-
sına yol açtı. Bu sağlıklı sesler, ısrarla 1961 Anayasasını savunuyor,
hatta 1961 Anayasasının daha da geliştirilmesini, demokratik hakların,
özgürlüklerin genişletilmesini istiyor, öte yandan, cuntanın/^{yeni} anayasa
hazırlıklarının tamamen yasadışı bir biçimde sürdüğüne dikkati çekiyor
Yeni bir anayasa hazırlanmakta iken, birbiri ardınca çıkarılan gerici
yasaların ~~kaxxxix~~ cuntanın anayasasının kimliğini, biçimini, özünü ele
veriyor. Bu gerici, tekelci burjuvazinin ^{istediği} bir anayasadır. Hazır-
lanak ^{ancak} anayasa, cuntanın gelecekte planladığı, otoriter ^{ortak} parlamenter ^{bir} reji-
me hazırladığı kılıftır.

Ülkemiz demokrasi güçleri,işte bu gerici anayasa hazırlıklarına karşı çıkıyor,1961 anayasasının kaldırılıp bir yana atılmasını istemiyor,demokratik bir anayasayı savunuyor. Anayasa komisyonu üyeleri bile pekçok kuruluşun 1961 anayasasını savunduğunu gizleyemiyor.

Demokratik bir anayasayı savunan güçler genişliyor. Ancak unutulmamalıdır ki "demokratik bir anayasa,uğrunda bugünden savaşılırsa elde edilirVe ancak çetin direnişlerle korunabilir ve ~~ancak çetin direnişlerle korunabilir~~.Son 20 yılın proletaryaya,demokrasi güçlerine öğrettiği ders budur.Daha şimdiden halkı çok çetin bir anayasa kavgasının beklediği ortaya çıkmıştır.Danışma meclisindeki üyeler "halk onaylamazsa ne olacak?"diye şimdiden sormaya başlamış,cunta adına verilen yanıt ise,"Bu işe danışma meclisi karışmaz"olmuştur.Demek ki 12 Eylül anayasasının yapıcıları daha şimdiden halkın desteğinden kuşkuya düşüyor ve daha şimdiden,cuntanın,halkoyuna boyun eğmek istemeyeceği görülüyor."

"Öyleyse ne yapmalı?","Yalnızca cuntaya,onun çıkaracağı anayasaya

"hayır" demek yetmiyor. Daha şimdiden milyonlarca emekçinin, ulusun ezici çoğunluğunun çıkarlarını yansıtan bir anayasa için savaş alanına çıkmak gerekiyor."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI